
UCHWAŁA  NR  XXI/220/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 28 maja 2020 r.  

 
 

w sprawie przejęcia od Powiatu Warszawskiego Zachodniego zadań inwestycyjnych polegających 
na przebudowie dróg powiatowych związanych z przebudową drogi wojewódzkiej nr 580 

(ul. Warszawska) 
 
   

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713), Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Gmina Stare Babice przyjmuje do wykonania następujące zadania inwestycyjne, należące  
do właściwości Powiatu Warszawskiego Zachodniego: 
1) przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 580, tj. ul. Warszawskiej z ul. Południową  

na terenie m. Zielonki-Parcela; 
2) rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 580, tj. ul. Warszawskiej z ul. Piłsudskiego  

na terenie m. Babice Nowe. 
 
§ 2. Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Stare Babice na rok 2020 
w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie zadanie RI-128 
„Wykonanie ronda na skrzyżowaniu ul. Warszawskiej i ul. Południowej w miejscowości Zielonki 
Parcela”, RI-224 „Przebudowa węzła drogowego – skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ul. Warszawską  
przy hotelu Splendor”. 
 
§ 3. Szczegółowe zasady realizacji zadania określi porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Stare 
Babice a Powiatem Warszawskim Zachodnim. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
  

(-) Henryk Kuncewicz 
 
 
 
 

  

  

  

  

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Warszawskiego Zachodniego zadań inwestycyjnych 
polegających na przebudowie dróg powiatowych związanych z przebudową drogi wojewódzkiej  

nr 580 (ul. Warszawska) 
 

  
Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 
713), gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie porozumień 
z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 
 
Zadania inwestycyjne, których dotyczy niniejsza uchwała polegają na przebudowie skrzyżowań drogi 
wojewódzkiej z drogami powiatowymi. 
 
Ulica Południowa i ulica Piłsudskiego są drogami powiatowymi. 
 
Gmina Stare Babice zwróciła się do Zarządu Powiatu Warszawskiego Zachodniego o wyrażenie zgody 
na wspólną realizację przedmiotowych inwestycji. 
 
W uchwale nr XI/99/2020 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 14 maja 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok w dziale 600 – Transport i łączność, Rozdziale 
60014 – Drogi publiczne powiatowe zabezpieczone zostały środki na realizację inwestycji: 

− Wykonanie ronda na skrzyżowaniu ul. Warszawskiej i Południowej w Zielonkch Parcela, gm. Stare 
Babice w wysokości 750 000 zł oraz 

− Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 4126W ul. Piłsudskiego z drogą wojewódzką 
nr 580, gm. Stare Babice w wysokości 420 000 zł. 

 
Wójt Gminy Stare Babice zwrócił się do Zarządu Powiatu Warszawskiego Zachodniego z prośbą 
o powierzenie realizacji zadań inwestycyjnych wymienionych w uchwale i zawarcie stosownego 
porozumienia.  
Dla podpisania porozumienia konieczne jest podjęcie uchwały Rady Gminy Stare Babice w, w której 
wyrażona zostanie zgoda na przyjęcie zadania do realizacji. 
 
Realizacja wymienionych w uchwale inwestycji jest bardzo ważna dla mieszkańców Gminy Stare 
Babice. Droga nr 580 jest obciążona dużym natężeniem ruchu, szczególnie jest to odczuwalne 
w godzinach porannych i popołudniowych, kiedy to na wlocie do Warszawy tworzy się korek 
sięgający często 5 km. Powoduje to, że warunki jazdy są uciążliwe a dojazd do Warszawy 
czasochłonny.  
Powiększająca się cały czas liczba mieszkańców Gminy, a tym samym liczba użytkowników drogi 
wojewódzkiej nr 580 generuje konieczność rozładowania natężenia ruchu drogowego poprzez 
realizację ww. przedsięwzięć. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.        
 

Przewodniczący Rady Gminy 
  

(-) Henryk Kuncewicz 
 
 


